حضرت جابر رضی اللہ عنہ سے روایت ہے کہ رسول اللہ صلی اللہ علیہ وسلم نے سود کھانے والے، کھلانے والے، اس کی تحریر کرنے والے اور اس کے گواہوں پر لعنت کی ہے اور فرمایا کہ سب برابر ہیں۔

(مسلم کتاب المساقاة باب لعن آکل الربا و مؤكله حدیث نمبر: 2994)

انٹرنیشنل

ہفت روزہ

الفضل

مدیر اعلیٰ :- نصیر احمد قمر

شمارہ 06

جمعة المبارک 06 فروری 2015ء
17 ربیع الثانی 1436 ہجری قمری 06 تبلیغ 1394 ہجری شمسی

جلد 22

ارشادات عالیہ سیدنا حضرت اقدس مسیح موعود علیہ الصلوٰۃ والسلام

زبانی وعظوں سے کچھ نہیں بنتا جب تک ساتھ دعا اور اپنا عملی نمونہ نہ ہو

”12 جولائی 1907ء۔ (قبل از خطبہ جمعہ) باہر سے آئے ہوئے ایک شخص نے عرض کیا کہ حضور! میری بیوی کسی صورت میں مسلمان نہیں ہوتی۔